
FERRER ESPINOSA ENRIQUE GERARDO
3.66 kW 23 de Junio de 2025

1C 376181000350

827 kWh $ 2,033

6 960 kWh $60

97.05 % BIMESTRE $ 1,973

$12,200.00 MXN $357.00 MXN $11,843.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.7 %



Propuesta 1 23 de Junio de 2025 8 de Julio de 2025

# 20250320

FERRER ESPINOSA ENRIQUE GERARDO  

6 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 3.6 kW - 

6 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

6 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 60,000.00

TOTAL (MXN) $ 60,000.00

Cotización con vigencia de 15 días. El comprador deberá pagar el 50% el día de su instalación y 50% tres meses después.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 12,200.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 11,843.00 $ 11,843.00 $ -48,157.00

2 $ 12,566.00 $ 367.71 $ 0.00 $ 12,198.29 $ 12,198.29 $ -35,958.71

3 $ 12,942.98 $ 378.74 $ 0.00 $ 12,564.24 $ 12,564.24 $ -23,394.47

4 $ 13,331.27 $ 390.10 $ 0.00 $ 12,941.17 $ 12,941.17 $ -10,453.31

5 $ 13,731.21 $ 401.81 $ 0.00 $ 13,329.40 $ 13,329.40 $ 2,876.10

6 $ 14,143.14 $ 413.86 $ 0.00 $ 13,729.28 $ 13,729.28 $ 16,605.38

7 $ 14,567.44 $ 426.28 $ 0.00 $ 14,141.16 $ 14,141.16 $ 30,746.54

8 $ 15,004.46 $ 439.06 $ 0.00 $ 14,565.40 $ 14,565.40 $ 45,311.94

9 $ 15,454.59 $ 452.24 $ 0.00 $ 15,002.36 $ 15,002.36 $ 60,314.29

10 $ 15,918.23 $ 465.80 $ 0.00 $ 15,452.43 $ 15,452.43 $ 75,766.72

11 $ 16,395.78 $ 479.78 $ 0.00 $ 15,916.00 $ 15,916.00 $ 91,682.72

12 $ 16,887.65 $ 494.17 $ 0.00 $ 16,393.48 $ 16,393.48 $ 108,076.21

13 $ 17,394.28 $ 509.00 $ 0.00 $ 16,885.29 $ 16,885.29 $ 124,961.49

14 $ 17,916.11 $ 524.27 $ 0.00 $ 17,391.84 $ 17,391.84 $ 142,353.34

15 $ 18,453.59 $ 539.99 $ 0.00 $ 17,913.60 $ 17,913.60 $ 160,266.94

16 $ 19,007.20 $ 556.19 $ 0.00 $ 18,451.01 $ 18,451.01 $ 178,717.95

17 $ 19,577.42 $ 572.88 $ 0.00 $ 19,004.54 $ 19,004.54 $ 197,722.48

18 $ 20,164.74 $ 590.07 $ 0.00 $ 19,574.67 $ 19,574.67 $ 217,297.16

19 $ 20,769.68 $ 607.77 $ 0.00 $ 20,161.91 $ 20,161.91 $ 237,459.07

20 $ 21,392.77 $ 626.00 $ 0.00 $ 20,766.77 $ 20,766.77 $ 258,225.85

21 $ 22,034.56 $ 644.78 $ 0.00 $ 21,389.78 $ 21,389.78 $ 279,615.62

22 $ 22,695.59 $ 664.13 $ 0.00 $ 22,031.47 $ 22,031.47 $ 301,647.09

23 $ 23,376.46 $ 684.05 $ 0.00 $ 22,692.41 $ 22,692.41 $ 324,339.50

24 $ 24,077.76 $ 704.57 $ 0.00 $ 23,373.19 $ 23,373.19 $ 347,712.69

25 $ 24,800.09 $ 725.71 $ 0.00 $ 24,074.38 $ 24,074.38 $ 371,787.07

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,064.0 1,132.5 1,094.1 996.0 992.5 1,006.4

Consumo actual 431.0 524.0 722.0 1,310.0 1,212.0 762.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


